
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 974/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της μετακίνησης των οχημάτων με αριθμούς κυκλοφορίας 
ΚΗΥ9509 - ΚΗΥ9510 - ΚΗΥ9449 - ΚΗΥ9453 - KHH5256 - KHY7233 - ΚΗΥ9432 - ΜΕ122155 - ΜΕ122156 
- ΜΕ122162 - ΜΕ122163 - ΜΕ122605 - ΜΕ122158 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας, σε ημέρες 
και ώρες που δεν καλύπτονται από το ωράριο λειτουργίας του Δημοσίου Υπαλλήλου και για όλη την 
διάρκεια του 24ωρου (και σε Αργίες - Επίσημες Αργίες). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε μέσω 
τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  
κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από 
την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/370744/5191/9-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  

 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Μουλταζά Ταρκάν 
αναπληρωματικό μέλος  4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος 6)Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος 7)Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  
μέλος, 9) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 10) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 

  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος και 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε  από την συζήτηση του δέκατου έβδομου θέματος ημερησίας διάταξης το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής Αθανάσιος Τσώνης . 
Αποχώρησε από την συζήτηση του τρίτου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 974: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε 
Δράμας,  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 12294/07-12-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της  επιτροπής 
τα εξής: 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π. Ε. Δράμας, έχοντας υπόψη: 
 Τα οριζόμενα της παραγρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020 σύμφωνα με την οποία «Ως αρμόδια αρχή 
για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α΄και 
β΄ βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα, νοείται η Οικονομική Επιτροπή. …..», 
 τον Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74Α/26-03-2014-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 111Α/7-5-14):«Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 
  τις υποχρεώσεις που δημιουργούνται από έκτακτα καιρικά φαινόμενα (Άρση καταπτώσεων, κοπή 
δέντρων, πλημμύρες, πυρκαγιές, εκχιονισμούς κ.λπ.) για τους υπαλλήλους εκτάκτων αναγκών του 
συνεργείου εκχιονισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας, 
 τις υποχρεώσεις που δημιουργούνται από έκτακτες ανάγκες των διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας (π.χ. 
ελέγχους, εκλογές, συσκέψεις, διοργάνωση εκδηλώσεων κ.λ.π) 
 την ανάγκη μετακίνησης του χωρικού Αντιπεριφερειάρχη, του θεματικού αντιπεριφερειάρχη και του 
προέδρου του περιφερειακού συμβουλίου, λόγω  εκτάκτων αναγκών που χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης, 

ΑΔΑ: ΨΩ7Γ7ΛΒ-ΒΞ2



 το γεγονός ότι τα οχήματα της διεύθυνσης μας είναι ανάγκη να μπορούν να μετακινούνται για την κάλυψη 
των προαναφερόμενων αναγκών σε ημέρες και ώρες που δεν καλύπτονται από το ωράριο λειτουργίας του 
Δημοσίου Υπαλλήλου και για όλη την διάρκεια του 24ωρου (και σε Αργίες - Επίσημες Αργίες). 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση μετακίνησης των οχημάτων με αριθμούς κυκλοφορίας: ΚΗΥ9509- ΚΗΥ9510-ΚΗΥ9449- 
ΚΗΥ9453- KHH5256- KHY7233- ΚΗΥ9432- ΜΕ122155- ΜΕ122156- ΜΕ 122162- ΜΕ 122163-  ΜΕ 
122605- ΜΕ 122158 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας (για την κάλυψη των προαναφερόμενων 
αναγκών) σε ημέρες και ώρες που δεν καλύπτονται από το ωράριο λειτουργίας του Δημοσίου Υπαλλήλου 
και για όλη την διάρκεια του 24ωρου και σε Αργίες - Επίσημες Αργίες.  
   
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση. 
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου διατύπωσε την εξής παρατήρηση : « η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας» . 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ   
Εγκρίνει τη μετακίνηση των οχημάτων με αριθμούς κυκλοφορίας: ΚΗΥ9509- ΚΗΥ9510-ΚΗΥ9449- 
ΚΗΥ9453- KHH5256- KHY7233- ΚΗΥ9432- ΜΕ122155- ΜΕ122156- ΜΕ 122162- ΜΕ 122163-  ΜΕ 
122605- ΜΕ 122158 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας (για την κάλυψη των προαναφερόμενων 
αναγκών) σε ημέρες και ώρες που δεν καλύπτονται από το ωράριο λειτουργίας του Δημοσίου Υπαλλήλου 
και για όλη την διάρκεια του 24ωρου και σε Αργίες - Επίσημες Αργίες.    

Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός Αλέξανδρος Ιωσηφίδης και 
Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά λόγω της αναφοράς στην εισήγηση της Υπηρεσία: « ότι 
λαμβάνονται υπόψη οι ανάγκες μετακίνησης του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη ,του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη και του Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου λόγω εκτάκτων αναγκών που 
χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης». 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  974/2022. 

 
 
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩ7Γ7ΛΒ-ΒΞ2


		2022-12-22T11:54:48+0200
	Athens




